especificações constantes no Termo de Referência, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da licitante vencedora do certame: 

VENCEDOR: INFORMAÇÕES EXPRESSAS DE LICITAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 01.095.841/0001-92, que apresentou o valor de R$ 4.999,00 (quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais), conforme os autos do processo. 

São João da Baliza/RR, 06 de março de 2026 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita Municipal de São João da Baliza/RR 

ESTADO DE RORAIMA

[...]

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 

INTERESSADO: INFORMAÇÕES EXPRESSAS DE LICITAÇÕES LTDA. 
CNPJ nº: 01.095.841/0001-92 

Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 30, 
de 15 de janeiro de 2024. 

VALOR TOTAL:  R$ 4.999,00 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais). 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Secretaria Municipal de Licitações, 
Contratos e Convênios – SEMLIC. 

São João da Baliza/RR, 09 de março de 2026. 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
                                                                      Prefeita Municipal

[...]

Subunidade: Ações socioassistenciais ao contingente de imigrantes venezuelanos   
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 (Material, bem ou serviço para distribuição gratuita) 
Fonte de Recurso: 400.000 
Programa de Atividade: 08.244.6000.8016.0000 
Valor Total: R$ 345.509,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e nove reais). 
Vigência: 12 meses, a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 09 de março de 2026. 

Canta - RR, 09 de Março de 2026. 

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI

[...]

equipe especializada, incluindo serviço de transporte terrestre em ambulância tipo “D”, a m de atender as 
necessidades do Hospital da criança santo Antônio –HCSA da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cuja 
vencedora do item 1 foi a empresa PEC TÁXI AÉREO LTDA, CNPJ: 07.087.233/0001-12, Perfazendo o valor 
total de R$ 8.164.494,75 (oito milhões, cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais 
e setenta e cinco centavos). 

Boa Vista/RR, 05 de março de 2026.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO
COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90057/2024-SRP